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Rosja ma dostarczać Indiom amunicję do czołgów T-90 i T-72. Zastąpi w tej
roli dotychczasowego dostawcę - izraelskiego IMI, który został objęty
zakazem kontaktów handlowych z indyjskim MO.

Jeszcze niedawno głównym dostawcą amunicji do indyjskich czołgów T-90 (na zdjęciu -
T-90S) i T-72 był Israeli Military Industry (IMI). W ostatnich tygodniach jednak
przedsiębiorstwo to zostało wciągnięte na tzw. czarną listę MO Indii i znalazło się w
gronie sześciu, którym zakazano kontaktów handlowych z indyjskimi siłami zbrojnymi.
Powodem stało się odkrycie i udowodnienie, iż IMI był zamieszany w skandal
korupcyjny, w którym udział brali przedstawiciele resortów siłowych oraz oficerowie
poszczególnych rodzajów wojsk.

Wobec wstrzymania dostaw pocisków od IMI, a także mając w pamięci list, jaki w
marcu br. szef sztabu wojsk lądowych, V. K. Singh, wysłał do premiera kraju (Skandal w
Indiach, 2012-03-28), indyjskie wojska pancerne znalazły się ostatnio w trudnej
sytuacji. Według listu (zawarte w nim informacje zostały w międzyczasie potwierdzone
przez parlamentarną komisję obrony), ilość amunicji czołgowej znajdującej się w
dyspozycji poszczególnych jednostek była tak mała, iż starczyłoby jej jedynie na 3-4
dni walk.

Aby wyjść naprzeciw zapotrzebowaniom wojsk pancernych, indyjskie MO podjęło
rozmowy z kontrahentem rosyjskim na temat zakupu przeciwpancernej amunicji
czołgowej FSAPDS (podkalibrowy z odrzucanym sabotem) dla armat kal. 125 mm T-90 i
T-72. Jednocześnie Hindusi zaczęli zabiegać o uzyskanie licencji na własną produkcję
amunicji.
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Rozmowy na temat sprzedaży amunicji czołgowej niemal zbiegły się w czasie z
informacjami, iż Rosjanie rozważają budowę na terenie Indii fabryki produkującej
amunicję do czołgów i rakietowych systemów artyleryjskich. Brane pod uwagę ma też
być powstanie zakładu montującego 12-prowadnicowe zestawy rakietowe Smiercz kal.
300 mm. Jeżeli oba pomysły wyjdą poza etap planowania i zaczną być realizowane,
mogą jeszcze bardziej zacieśnić indyjsko-rosyjskie relacje wojskowe.

Rosja jest obecnie jednym z najważniejszych dostawców systemów bojowych dla Indii.
W najbliższym czasie można spodziewać się pełnej realizacji lub też kolejnej transzy
dostaw m.in. myśliwców Su-30MKI (umowy podpisane w 2000 i 2007) i śmigłowców Mi-
17W-5. Jednocześnie trwają prace związane z modernizacją myśliwców MiG-29,
bombowców Tu-142ME i śmigłowców Mi-17 (wraz z dostawami symulatorów lotu), czy
też remont okrętów podwodnych proj. 877EKM.
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